
جبلی: بودجه صداوسیما برای 
سریال های الف  ویژه کافی نیست

سریال های  ساخت  ــرای  ب صداوسیما  رئیس 
الف ویژه، درخواست تخصیص بودجه کرد.

ــوان، پیمان  ــزارش باشگاه خبرنگاران ج به گ
جبلی در حاشیه مراسم تجلیل از هنرمندان 
راوی حماسه خرمشهر درباره بودجه سریال ها 
گفت: »بودجه ای که دولت از طریق قانون بودجه 
تصویب  شده در مجلس به ما اختصاص می دهد، 
به همراه درآمدی که ما مکلف هستیم از طریق 
آگهی بازرگانی ایجاد کنیم، کل بودجه ما را 

تشکیل می دهند.« 
رئیس صداوسیما درباره بودجه سریال های الف 
ویژه و فاخر تصریح کرد: »هم اکنون  فیلم نامه های 
بسیار باکیفیت و فاخری داریم. مثلا فیلم نامه 
»پوریای ولی« آقای جعفری جوزانی جزو همین 
آثار فاخر است و فیلم نامه های دیگری هم داریم، 
اما امکان تولید کار های ارزشمند فاخر را نداریم، 
به دلیل این که منابع مالی ما برای ساخت این 
ــار کفایت نمی کند.« وی افـــزود: »بار ها هم  آث
اعلام کردم که اگر بنا باشد در سال، یک سریال 
الف ویژه تولید کنیم و به عبارتی هفته ای یک 
اپیزود الف ویژه داشته باشیم، لازمه آن این است 
که منابع لازم برای چنین تولیداتی به صورت 
جداگانه به صداوسیما اختصاص یابد. اگرچه 
مجلس در لایحه بودجه کمک کرده است، منتها 
آن چیزی که ما نیاز داریــم بــرای یک جهش در 
عرصه تولید مجموعه های نمایشی، بودجه ای 

بیشتر از این کمک ها را می طلبد.«
جبلی خاطرنشان کرد: »به نظر می رسد حدود 
۴۰ فیلم نامه فاخر داریم که آماده تولید و کلید 
زدن است که آقایان درویش، لطیفی، جعفری 
جوزانی و... از جمله کارگردانانی هستند که 
با آن هــا صحبت کــرده ام. من با بسیاری دیگر 
ــردم و همه  از کــارگــردانــان نــام آشنا صحبت ک
آمادگی فعالیت در مجموعه های فاخر را دارند، 
اما منوط به این است که ما بتوانیم منابع مالی 
پایدار را تعریف کنیم. با این حال همان طور که 
آقــای نقویان گفتند، در کار های جــاری که در 
پیش تولید و تولید داریم مشکلی به لحاظ مالی 

وجود ندارد.«
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سیاوش طهمورث در بخشی از 
گفت وگو با خبرآنلاین، درباره 
سریال  در  نقشش  کــوتــاهــی 
ــت که  »زخــم کـــاری« گفته اس
هم  مــهــدویــان  محمدحسین 

از ایــن که کاراکتر او خیلی زود از قصه حذف 
شده، پشیمان شده. او همچنین گفته است که 

می دانسته این نقش باید پررنگ تر باشد.

هدیه تهرانی امشب ساعت 22، 
فیلم دفاع مقدسی »دوئــل« به 
کارگردانی احمدرضا درویش 
را از شبکه آی فیلم روی آنتن 
خواهد داشت. این اثر سال 82 

ساخته شده و دیگر بازیگران آن سعید راد، پرویز 
پرستویی، پژمان بازغی، پریوش نظریه و کامبیز 

دیرباز هستند.

ویشکا آسایش از فــردا ساعت 
مــجــمــوعــه  بـــازپـــخـــش   ،23
بهروز  ساخته  »پــرده نــشــیــن« 
شعیبی را از شبکه تماشا روی 
سارا  همراه  به  او  دارد.  آنتن 
بهرامی و حامد کمیلی نقش های اصلی سریال 
هستند و فرهاد آئیش و هومن برق نورد در آن 

نقش یک شخصیت روحانی را بازی کرده اند.

پــدرام شریفی فیلم کمدی »آدم 
برفی« اثر داوود میرباقری را ویژه 
مخاطبان نابینا توضیح دار کرد. 
این نسخه از فیلم امشب در سایت 
سوینا منتشر می شود. »آدم برفی« 
با بازی اکبر عبدی و آزیتا حاجیان سال 73 ساخته 

شد و پس از سه سال توقیف، سال 76 اکران شد.

چهره ها و خبر ها

حمید نعمت ا... قصد دارد فیلم 
جدیدش با نام »بُــت« را جلوی 
دوربین ببرد و اکنون در انتظار 
ــن اثر  صـــدور مــجــوز ســاخــت ای
است. نعمت ا... فیلم »قاتل و 
وحشی« را آماده اکران دارد. مدتی پیش مجوز 
نمایش بین المللی این اثر صادر شد، اما در ایران 

اجازه اکران ندارد.

محسن کیایی مسابقه »صداتو« 
را در نمایش خانگی اجرا کرده. 
این مسابقه فضایی معمایی و 
موزیکال دارد و شبنم مقدمی، 
محمد بحرانی، امیرمهدی ژوله 

و محسن شریفیان خواننده، به عنوان راهنمای 
شرکت کنندگان در آن حضور دارند. »صداتو« در 

فیلیمو منتشر می شود.

نعیمه نــظــام دوســت بــا برنامه 
اســتــعــدادیــابــی »بــگــو بخند« 
ــاب عــبــاســی به  ــه ســاخــتــه ش
ــت. او در  ــده اسـ تــلــویــزیــون آمـ
کنار بیژن بنفشه خواه، هومن 

بــرق نــورد و شهرام شکیبا داور مسابقه است. 
»بگو بخند« در حوزه طنز و کمدی، سه شنبه تا 
جمعه ساعت 2۰ از شبکه نسیم روی آنتن می رود.

سینمای جهان

تلویزیون

حدود یک سال قبل، زمانی که محمدحسین 
مهدویان عکسی از جــواد عزتی در قسمت 
پایانی سریال اقتباسی »زخم کاری« منتشر 
کرد و نوشت: »بلند شو مالک«، گمانه زنی هایی 
دربــاره تصمیم مهدویان برای ساخت فصل 
دوم ایــن مجموعه مطرح و بعدها نیز اخبار 
غیررسمی از تولید این پروژه در بعضی رسانه ها 
منتشر شد، تا این که سه شنبه  شب خبر رسمی 
تولید »زخم کاری 2« با حضور بازیگران فصل 
قبل و تعدادی بازیگر جدید منتشر شد. پخش 
»زخم کــاری« نیمه خــرداد 1۴۰۰ آغاز شد و 
اواخر تابستان به پایان رسید. »زخم کاری« با 
استقبال فراوان مخاطبان مواجه شد و به دلیل 
حواشی ممیزی، انتشار پرسروصدایی داشت. 
آیا فصل دوم سریال با نام »بازگشت« می تواند 

موفقیت فصل اول را تکرار کند؟

زنده شدن »مالک« و ادامه قصه	 
قصه »زخم کــاری« در فصل اول به سرانجام 
رسید و تکلیف همه کاراکترها روشــن شد. 
ــن، در قسمت پایانی دیدیم که  ــلاوه بر ای ع
»مالک« به دست »منصوره« کشته شد. نمای 
جسد  و  »مالک«  دادن  سریال،جان  پایانی 
ــود. حالا  بی جان او روی شن های ساحل ب
زنده بودن این شخصیت و بازگشت او، چندان 
قابل باور و منطقی نیست. هنوز جزئیات قصه 
فصل دوم مشخص نیست، اما با توجه به واژه 
»بازگشت« در نــام سریال و همچنین پست 
محمدحسین مهدویان، احتمالا قصه فصل 
دوم در ادامــه فصل یک روایــت خواهد شد و 
شاهد بازگشت »مالک« برای گرفتن انتقام 
خــود و خــانــواده اش از بازماندگان خانواده 
ــود. در قسمت آخر،  ــادی« خواهیم ب ــزآب »ری
»مالک« به پسرش »میثم« گفت پایان ماجرای 
او و ریزآبادی ها، یا صلح است یا انتقام و در واقع 
قصه با هر دو اتفاق به پایان رسید. »مالک« 
اموالش را به »ناصر« سپرد و »منصوره« از عشق 
قدیمی اش »مالک« انتقام گرفت. از آن جایی 
که داستان در فصل یک به پایان رسید، تولید 

فصل دوم اقدام پرریسکی است. اگر سریال 
بتواند مانند فصل اول مورد توجه قرار بگیرد، 
موفقیت تازه ای برای مهدویان و گروهش رقم 
می خورد و اگر فصل جدید با استقبال مواجه 
نشود، خاطره خوب فصل یک نیز لطمه مهمی 

می خورد.

»زخم کاری 2« با حضور یک گروه نویسنده	 
یکی از تغییرات فصل دوم »زخم کاری«، مربوط 
به نویسندگی فیلم نامه است. قصه فصل اول را 
محمدحسین مهدویان بر اساس رمان »بیست 
ــاری« اثــر محمود حسینی زاد نوشته  زخــم ک
بــود. او در این فصل قصه جــذاب و پرکشش 
حسینی زاد را برای نگارش فیلم نامه در اختیار 
داشت که در موفقیت سریال بسیار تاثیرگذار 
بود. اکنون او در فصل جدید، از حضور یک 
گروه نویسنده استفاده کرده است. مهدویان 
سرپرست نویسندگان است و میلاد نجفی، 
میلاد اکبرنژاد، اعظم بهروز و علی بحرینی 
فیلم نامه نویسان »زخم کاری 2: بازگشت« 
هستند. اعظم بهروز پیش از این در سریال 
»سقوط« با مهدویان تجربه همکاری داشته 
است و میلاد اکبرنژاد نیز فیلم »دسته دختران« 

را در کارنامه دارد.

عزتی و آزادی ور، برگ برنده فصل 2	 
برگ برنده اصلی »زخم کاری 2: بازگشت« 

این  بــازیــگــران اصلی فصل قبل در  حضور 
مجموعه اســت. جــواد عزتی و رعنا آزادی ور 
در فصل دوم نیز ایفای نقش می کنند. عزتی 
پس از درخشش در فصل اول »زخم کاری«، 
به سینما رفــت و در »مــرد بــازنــده« همکاری 
ــازه  ای را با مهدویان تجربه کــرد. او سپس  ت
سال 1۴۰1، جلوی دوربین »کت چرمی« 
ــازی در فصل دوم »زخم  رفــت و حــالا بــرای ب
کـــاری« بــه نمایش خانگی بازگشته اســت. 
آزادی ور هم پس از تجربه موفق »زخم کاری« 
با »جیران« و »سرگیجه«، حضور خود را در 
نمایش خانگی تمدید کــرد. »جــیــران« جزو 
سریال های پربیننده ایــن بازیگر اســت، اما 
»سرگیجه« موفقیت ویژه ای را نصیب آزادی ور 
نکرد. باید دید نقش سخت و پیچیده »سمیرا« 
در فصل دوم »زخم کاری« چه چالش  هایی را 
برای این بازیگر به همراه داشته است. سعید 
چنگیزیان، الهه حصاری، مرتضی امینی تبار 
و جواد هاشمی هم دیگر چهره های مشترک 

فصل اول و دوم هستند.

غیبت هانیه توسلی و سارا حاتمی	 
»زخم کاری 2« غایبانی هم دارد، هانیه توسلی 
و سارا حاتمی. مدتی پیش هانیه توسلی اعلام 
کرد وضعیت روحی مناسبی ندارد و پیشنهاد 
بازی در این مجموعه را رد کرده است. او در 
بخشی از توضیحات خود نوشت: »صحبتی 

برای حضور در ادامه نقشم در »زخم  کاری« 
کردن با من  که اونم عذرخواهی کردم و گفتن 
زمان داریم و باز فکر کن، همین. وضعیت من 
فعلا همینه. نمی دونم تا چه زمانی، ولی به هر 
حال این روزها اگه خبری دیدین که مربوط به 
حضور من به عنوان بازیگر در کاری بود، اون 
خبر درست نیست.« با توجه به کناره گیری 
این بازیگر از ایفای نقش در »زخم کاری 2« 
ــرای دوری از عرصه  و تصمیم موقتی اش ب
بازیگری، بعید است که در آینده به جمع عوامل 
فصل دوم اضافه شود. غیبت سارا حاتمی نیز 
به دلیل مرگ کاراکتر »مائده« در فصل اول، 

منطقی است.

شانس دوباره مهران غفوریان	 
مهران غفوریان، کامبیز دیرباز و الناز ملک 
نیز سه بازیگر جدید »زخم کاری 2« هستند 
که نام شان اعلام شده است. غفوریان که به 
تازگی در کنار مجموعه های کمدی، مسیر 
بازی در آثار غیرکمدی را در پیش گرفته، پس 
از »قورباغه« و »نوبت لیلی«، در »زخم کاری 
2« ایفای نقش کرده است. بازی خوب او در 
»قورباغه« تحسین مخاطبان و واکنش های 
مثبتی را به دنبال داشت، اما »نوبت لیلی« 
ــده نشد. در ایــن شــرایــط، »زخم  چندان دی
کاری 2« شانس مهمی برای مهران غفوریان 
است تا بار دیگر او را در مرکز توجهات قرار 
بدهد. کامبیز دیرباز چهار سال پس از ورود به 
نمایش خانگی با مجموعه »آقــازاده«، جلوی 
دوربین »زخــم کــاری 2« رفته اســت. دیرباز 
سال های اخیر به عنوان گرداننده بازی مافیا 
در مسابقه »شب های مافیا« و »پدرخوانده«، 
در نمایش خانگی حاضر و عملکردش مورد 
ــت. الناز ملک که با سریال  ــوده اس توجه ب
»سقوط« به کارگردانی سجاد پهلوان زاده 
تدوینگر آثار محمدحسین مهدویان به شهرت 
رسید، برای دومین  بار با مهدویان همکاری 
می کند. این کارگردان در »سقوط« به عنوان 
مشاور پهلوان زاده حضور داشــت. بازی در 
نقش اصلی »سقوط« باعث شد الناز ملک 
به چهره شناخته  شده ای تبدیل شود و حالا 
»زخم کاری 2« دومین اثر کارنامه او پس از 

شهرت است.  

شروع کنجکاوکننده »قهوه ترک«
سریال جدید حامد بهداد در نمایش خانگی چه کیفیتی دارد؟

الهام سعیدی - پس از پایان سریال »پوست 
شیر«، پلتفرم فیلم نت سریال »قهوه ترک« به 
کارگردانی علیرضا امینی را جایگزین این 
مجموعه کرده است. قسمت اول »قهوه ترک« 
با بازی حامد بهداد، سارا رسول زاده، مجتبی 
پــیــرزاده، امیر جعفری و محمد ولی زادگان 
ــاره  ــروز منتشر شــد. قصه ایــن سریال درب دی
ــه نــام »تــرانــه« اســت کــه ســودای  دخــتــری ب
مهاجرت در سر دارد و قدم در این مسیر سخت 
می گذارد. به بهانه انتشار قسمت اول »قهوه 

ترک« درباره شروع این مجموعه می خوانید.

قصه آشنای عشق و مهاجرت	 
علیرضا امینی که فیلم هایی مانند »هفت دقیقه 
تا پاییز«، »من دیوانه نیستم« و سریال تلویزیونی 
»تعطیلات رویایی« را در کارنامه دارد، به عنوان 
اولین تجربه سریال سازی خــود در نمایش 
خانگی »قهوه ترک« را کارگردانی کرده است. 
این سریال قصه دختری را روایت می کند که در 
فضای مجازی با جوانی به نام »پرهام« )مجتبی 
پیرزاده( آشنا و با وعده های او برای مهاجرت به 
آلمان، راهی ترکیه می شود. سریال در شروع 
اطلاعات مختصری دربــاره کاراکتر »ترانه« 

و خانواده او به مخاطب می دهد، اما معرفی 
کاملی از این شخصیت ندارد، به همین دلیل 
کاراکتر او در قسمت اول کمی گنگ و مبهم 
به نظر می رسد. »قهوه ترک« در شروع تنها به 
سفر »ترانه« به ترکیه پرداخت و هنوز ماجرای 
اصلی سریال به جریان نیفتاده است. اتفاقات 
پیش بینی نشده ای که احتمالا در این سفر 
برای »ترانه« رخ می دهد، انگیزه »پرهام« از 
ترغیب او برای خروج از ایران و حادثه ای که 
در گذشته »ترانه« رخ داده و باعث مرگ یک 
فرد شده نیز موضوعاتی هستند که کنجکاوی 
ــان را  ــت ــه تماشای داس مخاطب بـــرای ادامـ
برمی انگیزد. »قهوه تــرک« فعلا شــروع بدی 
نداشته و باید دید قصه در ادامه چه مسیری را 

در پیش می گیرد.

بازی معمولی سارا رسول زاده	 
ــرک«، در  از میان بازیگران سریال »قهوه ت
قسمت اول تنها شاهد بازی سارا رسول زاده 
هستیم و محمد ولی زادگان نیز در نقش یک 
مهاجر افغانستانی حضور کوتاهی در سریال 
دارد. رسول زاده در »قهوه ترک« نقش »ترانه« 
و خواهر دوقلویش »طنین« را ایفا می کند و در 

واقع نقش دو شخصیت را بازی کرده است. 
تفاوت های این دو شخصیت و لحن آن ها در 
بازی رسول زاده چندان واضح نیست. هرچند 
که این دو شخصیت خواهر دوقلو هستند، اما 
گریم این کاراکترها شباهت زیادی به یکدیگر 
دارد، بنابراین »تــرانــه« و »طنین« به عنوان 
دو شخصیت مستقل، در قسمت اول برای 
مخاطب قابل بــاور نیستند. فعلا در قسمت 
اول، نکته ویژه ای در بازی سارا رسول زاده به 

چشم نمی آید و بعضی از لحظات، بازی او در 
سریال »خون سرد« در ذهن مخاطب تداعی 
می شود، باید دید او در ادامــه قصه و پس از 
نمایش دیگر ابعاد کاراکتر خود، چه عملکردی 

خواهد داشت.

مائده کاشیان

»برگ های افتاده« فیلم محبوب 
منتقدان کن شد

در فاصله چند روز تا پایان جشنواره فیلم کن، 
فیلم جدید آکی کوریسماکی توانست بالاترین 
نمره را در جدول منتقدان اسکرین در جشنواره 

کن به دست آورد.
ــراژدی- کمدی »برگ های  به گــزارش ایسنا، ت
ــی آکــی کوریسماکی  ــردان ــارگ ــه ک افــتــاده« ب
کارگردان شناخته شده فنلاندی با نمایش در 
بخش مسابقه اصلی جشنواره کن مورد توجه 
منتقدان سینمایی قرار گرفت و با کسب چهار 
نقد با امتیاز ۴ از ۴ )عالی( و با متوسط نمره 3.2، 
هم اکنون  بیشترین اقبال را از سوی منتقدان در 
کن دریافت کرده است. داستان فیلم »برگ های 
افتاده« درباره دو فرد تنهاست که یک شب در شهر 
هلسینکی به طور تصادفی همدیگر را ملاقات و 
تلاش می کنند اولین عشق زندگی خود را پیدا 

کنند.
هم اکنون فیلم های »می دسامبر« ساخته تاد 
هینز و »آناتومی یک سقوط« از جاستین تریه نیز 
هر یک با دریافت نمره 3 از ۴ از سوی منتقدان در 

رتبه بعدی قرار دارند.
هفتاد و ششمین دوره جشنواره فیلم کن از 16 تا 
27 می )26 اردیبهشت تا 6 خرداد 1۴۰2( در 

جنوب فرانسه برگزار می شود.
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